Tribullal de Justiç"
no EStiH10 di'! l3ahi<1 •• 4

ATA DE REGISTRO \)E I'REÇOS N° 04912017

Aos dia~ do mês de do ano de . presente de um lado o ESTA 1>0
IlA B..\IIIA, pessoa jurídica de direito públiw. inscrito no CNI'J/MF sob o
n.13.937.032/0001.('O. pnr inlerJnédio do T1UBlINAL \)E ,IlJSTIÇ,\ \)0 ESTA\)O \)A
BAHIA. ór~ào dn Poder Judiciário. inscrito no CNI' J/ivlF sob nO 13.100.712/0001.60. eom
sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. oa Quinta Avenida. n,560. Centro
Administrativo da. Bahia - CA/l. representado por seu Presidente. Desembargador
GESIVALDO NASCI;\IENTO BRITTO. nos termos das normas eonstantcs da Lei Federal
nO 8.6(,6")3. Lci Estadnal n" 9.433/05. alterada pela Lei nO 9.658/05 c IO.'J67/08. Lei
Complementar nO 123/06. Decretos Judiciários n"s 12103. 13/06 e 28/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da /lahia. cm ülce da c1assificaçào das propostas aprescntadas no Pregãu
EleU'ilnico nO 1195/2017./RESOLVE registrar. conforme abaixo. 0(5) pret,:o(5) ofertado(5)
pelo( si l(lrt1eccdor( es) bencliciário( s):

LOTF. 11\ (U;\I) - Empresa EBSX2 C:OMF:RCIO E REI'RESENTAÇÜES I.T\)'\-E I' 1'.
inscrita no CNI'J nO 16.572.376/0001.00. representada por EI>UAR\)O BEZERRA SILVA.
portador do CPF n" 762.326.036.72,

PREÇO
GLOBAL R$

QUANTIDADE
ESTIMADAuno

EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTOA. EPP
CNPJ: 16.572.376/0001-00

PREÇO
UNITÁRIO

R$

EMPRESA

lote 1
ITEM

Cofre de aço, com suporte para armas longas,
superfície de corpo externo e interno fabricado em
chapa de aço SAE 1010/1020, com esPessura minlma
de 2mm, porta interiça sem rebaixas, confeccionada em
dlapd de dÇOSAE 1010/1020 com espessura mínima de
201m com abertura do lado esquerdo para o direIto, as
travas devem poSSUir,ao menos, 3 travas no sistema de
trancamento em aço rom diâmetro, no mínimo,
25,4mm, Segredo digital com display de cristal de no
mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números, cadastro de
2 usuános ou maiS, Chave ou senha para abertura
emergenCIal. Opção de números ou traços durante a
digitação da senha; Quantidade de tentativas de senhas
errallas (conriguráveI ou Dré~programado); Tempo de
bloqueio (configuravel ou pré-programado); Painel
Frontal confeccionado em aço; Mostra a Situação das
pilhas após aberturas e fechamentos; Equipamento com
compartimento de pilhas externas. FeChamento
automátiCO. Pintura em esmalte sintético martelado na
cor cinza com tratamento antlfosfatizante e
antiferrugem no corpo, porta e todas as peças internas
metálicas. Internamente devera possuir uma diVisória
vertical sendo Que de um lado 1 vão livre e do outro ter,
no mimmo, 4 prateleIras removiveiS. Interior

/' I,," T./-.l o "_~fI/lli::11 /4X. .1T.l m: IiUi/.\TNO VI,' J'Nf.{-' J.\ \. 04Q':11/ ~

uno 20 4.657,50 93.150,00

2

acarpetado. Medidas externas aproximadas:
lS0xSOx45on (AxlxP), podendo variar 20% para +/-
nas medidas externas. Peso máXimo de 200 kg, manual
de usuário em português SR, proteção contra impacto
temporária no display para eVItar danos durante o
transporte e garantia mínima de 1 ano.

Cofre de aço, superfície do corpo externo e Interno
fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 com
espessura mínIma de 201m, porta interiça sem rebaixas,
confecCionada em chapa de aço SAE 1010/1020 com
espessura mínima de 201m com abertura do lado
eSQuerdo para o direito, as travas devem possuir, ao
menos, 2 traI/as no sistema de trancamento em aço
com diâmetro, no mímmo. 25,4mm. Segredo digitai
com disptay de mstal de no mínImo 4 dígitos, com
senha de 6 números, (opdonal cadastro de mais de 1
usuária), Chave ou senha para abertura emergencial.
Opção de números ou traços durante a digitação da
senha; Quantidade de tentatIvas de senhas erradas
(configurável ou pré-programado); Tempo de bloqueio
(configurável ou pré-programado); Painel frontal
confeccionado em aço; Mostra a situação das pilhas
após aberturas e fechamentos; Equipamento com
compartimento de pJlhas externas. Fechamento
automátiCO. Pintura em esmalte slntetico martelado na
cor CInza com tratamento antlfosfatizante e
antlferrugem no corpo, porta e todas as peças Internas
metálicas. Internamente devera possuir 2 prateleiras e
1 gaveta com chaves. Interior acarpetado. t-1edldas
externas aproximadas: 60x40x40em (AxL.xP), podendo
vanar 20°/0 para +/-, nas medidas externas, Peso
máximo de 120 kg, manual de usuario em português
8R, proteção contra impacto temporária no display para
evitar danos durante o transporte e garantia mínima de
1ano,

un, 30 3,117,50 93,525,00

-
=
~

-<-~~>=0_
s:=
N=
O~~~
"'~N=0=~=="'~<~
'"

--

Cofre de aço, super1iae de corpo externo e interno
fabricado em chapa de aço SAE 1010{1020 com
espessura mínima de 2mm, porta Interiça sem rebaixas,
confeccionada em chapa de aço SAE 1010/1020 com
espessura mínima de 2mm com abertura do lado
esquerdo para o direito, as travas devem possuir, ao
menos, 3 travas no sistema de trancamento em aço
com diâmetro, no mínimo, 25,4mm. Segredo digital
com display de cnstal de no mínImo 4 dígitos, com
senha de 6 números, (opcional cadastro de maIS de 1
usuário), Senha para abertura emergencial
(decodificada pela fábnca) OPÇàode números ou traços
durante a digitação da senha; quantidade de tentativas
de senhas erradas (configurável ou pre-programado);
Tempo de bloqueio (configurável ou pré. programado);

3 Painel frontal confecoonado em aço; Mostra a situação
das pilhas após aberturas e fechamentos; Autonomia
para mais de 8 mil operações; EqUipamento com
compartimento de pilhas externas. Fechamento
automatico. Pintura em esmalte SintéticO martelado na
cor cinza com tratamento antifosfatizante e
antiferrugem no corpo, porta e todas as peças internas
metálicas, Internamente deverá possuir uma divisôria
vertical sendo Que de um lado 1 vão livre e do outro ter,
no minlmo, 4 prateleiras removíveiS. Intenor
acarpetado. Medidas externas aproximadas:
100x<1Sx<10cm(Axl.xP), podendo vanar 20% para +/-
nas medidas externas, Peso máXimo de 200 kg, manual
de usuáriO em português SR, proteção contra impacto
temporária no display para evitar danos durante o
transporte e garantia mínima de 1 ano.

Armário cofre, com supolte para armas longas.
superfície do corpo intemo e externo fabricado em
chapa de aço SAE 1008 e 1010, reforçado

f'l 1,0 rJ. lU \1.:(lf X':lIf.Jl/. I r I {)I." Rua.H RO m: f'Hf.-ÇO,\' .,'" (}.J?20/;-

un, 30 4,145,00

5,859,00

124.350,00

292,950,00

4

internamente, acabamento em pintura epóxi pó doza. 2
(duas) portas com travas em aço maciço, sendo 1 na
parte superlor, 1 na parte Infenor, e no mímmo 2 na
lateral da porta. Sistema de abertura com chave tetral
volante e segredo digital. com dlsplay de cristal de no
mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números (oDClnal:
fechadura display, apenas em uma Ou nas duas portas),
chave ou senha para abertura emergencial. Opção de
números ou traços durante a digItação da senha;
Quantidade de tentativas de senhas erradas
(configurável ou Drt~'programado); Tempo de blOQueio
(configuravel ou pré-programado); Painel frontal uno
confeCCionado em aço; Mostra a situação das pilhas
após aberturas e fechamentos; Equipamento com
compartimento de pilhas externas. Fechamento digItai,
chave e volante. 4 prateleiras com reforço longitudinal
reguláveis, por baIXOde cada prateleIra e 1 gaveta com
chaves. Medidas externas aproximadas: lOOx 90x50 em
(Axlx.P), podendo variar 20% para +/- nas medidas
externas. Peso mâximo de 250 kg, manual de usuário
em português 8R, proteção contra impacto temporária
no dtsplay para evitar danos durante o transporte e
garantia minima de 1 ano.

50

TOTAL DO LOTE 1 R$ 503.975,00

()OOH.fETO

A pr~s~nt~ Ata tem por objeto o REGISTRO ()E PREÇOS para futura e enntual
aquisiçãn dc cnfre dc aço c armário cofrc. em conllmnidmk com o cdital do Prcgão
Elctrilllico nO 1I95/21117 c s~us ancxos. part~s intcgrantes dcsta Ata . .iuntam~nte com as
propostas apresentadas pelos lieitantc's e1assifieados. eonlorme consta dos autos supracitados.
para atender ús demandas do Tribunal d~ Justiça do Estado da Bahia.

IlA VIGf:NCIA E EFICAClA ()A ATA ()E IU:GISTRO ()E PREÇOS

A pr~sente Ata dc Registro de Prcços terú validad~ d~ 12 (doz~) meses. contados a pal1ir da
data de sua assinatura e efidcia legal após a publicação de seu extrato no Diúrio da .Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro (I.: Preços licarão ú
disposição do CO 'TRATANTE para que elctue as contrataç<>es nas oportunidades c
quantidades de quc nc~essitar. até o limitc estabelecido.

()OS PREÇOS, ESPECIFICAÇ()ES. QUANTITATIVOS RF.GISTRA()OS E
EXI(;j.:NCIAS

Os prc,,'os rcgistrados, as especificações técnicas, as quantidadcs ofcrtadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Proe~sso Administrativo nO.T.J-A()M-21111112111~1lc Pregão Elctrc,nico
n" 095/21117. que integrall1 esta Ala d~ Registro d~ Preços. indcpcndcntemcntc de
tnulscriçãu.

Nos pr~~'os Ofa n:gistrados ~stão inclusas todas as despesas ncccssúrias que se rdacion~1l1
direta ou indirclament~ eOIl1 o liel eUll1prill1~nto das obrigaçôcs do FORi\'ECEJ)()R
contratado. 110 que se relerc n frete. s~gurus, tributos c outros.

Este instrumcnto não obriga ao CONTRATANTE a Iinllar contrataç<>es nas quantidades
~stil1ladas. pod~ndo ocorrer licitaçô~s espeeilicas para a aquisição do (s) objeto(s). obcdecida
ú legislação pcnin~nte. sendo ass~gurado ao d~tentor do r~gistro a preferência dc ~

,ORIA"I,...... /"",

"',,~ fJ.I1J\I.~/JI~'l(I/JI1. 111 [li. RI {.HrHO /Jl rI/I (0\ v flJY ~11!i 1011: fI/- I'RIJ, iu f.u:nuhu f) \' 11'1;1M .,,;V t'))
< -
8 J Q

A VI~TO/

fornecimcnlo. em igualdade de condições.

E. por estarem assim justos e contratados. firmam a presente Ala. em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depnis de lido e achado conforme.

Salvador.)tl de /MIÓ de 2"o.(F .

CONTRATANTE:

-----TRIBUNAL DE ./U." IÇA DO ESTADO IlA BAHIA
Des. GESIVA O NASCIMEl'lTO BRITTO

Presidente
- --'"

Ó
FOR:-iECEDOR: ~/__

EBSX2 COMÉRCIO E REI'RESENTAÇÜES LTI}A-EPP
EDUARDO BEZERRA SILVA

=
=

-<-~=,,-
0=
s::=="'=0=~="'="'-:;~="'=<=:;

"ORJA..;(,

{V vJ ~~
\",;,;1 () ,-f/'111" [l- 1/Jll-!OlX/!/J1JJI •. 1fi OI: Hf.(,'.\'1RO m: /'HI.('OS ,'" (J.I~':111~- '.(Itr fll • I'NH,- io f:U:f HÓS/(O ,. (J'I.<;':(1'" .•/k~

TJ8A - DIÁRIO DA JUSTIÇA F:lETRÓNICO - N° 2..140- DjspontbHizaçào~terça-feira 15 de maro de 2018

ArA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/201 7

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA1! COMERCIAL MORBRAS
EIRELI-ME, inscrita riO CNPJ/MF sob o nOOS.3f2.963í0001..44, firmmr a pr~sente Ata de RegistllO de Preços. referer:le ao
Pregão Eletrônico nO 095/2017, Lote 02. decorrelÍte da licitação no processo administrativo PA. de nO TJ.AOM.2018/20 1a 1.
Objeto: Registro dE: Preços para futura e eventual aquisição de armário roupeiro para Vf~stiario. Validade: 12 (do7e) meses.
contados ~ partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/05/2018.

[) I
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por i"l"rmedio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e EBSX2 COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTOA. IIl%nta no CNPJ/MF sob o nO16.572.376/0001-00. firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrõnlco n" 095i2017, Lote 01, decorrente da licitação no processe administrativo PA. de nO TJ-AOf.,..1.
2.018/20148. Objeto: Registro de Preços para futum e eventllal aquisição de cofre de aço. Validade: 12 (doze) mEses.
contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14'05/2018.

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERViÇO N° 120/2018 - DEA -.
EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.37010001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE, N°114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBNPR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECIMENTO DE 11.4 M' DE PERSIANAS PARÀ CEJUSC - COMARCA DE IREC~
PRAZO: 15 DIAS CORRIDOS
VALOR: RS 740,89 (SETECENTOS E OUARENTA REAIS E OITENTA E I'OVE CENTAVOS)
CONTRATO W: ATADE REGISTRO DE PREÇO N' 026/2017
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0,1601
PROJETO/ATIVIDADE 2030
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002
FMPENHO' 04601.0002.18.0000185_2
PROCESSO TJ-COI-201810574 7

DEA, 04 d" m.lo de 2018

Cláudia Ni;'1SClmento
Diretora de Engenharia e Arquitetura

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL. TJ-AOM.2018/14646. Pregãe Eletrõnico nO 024/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços especializados e contmuados de operação de som e vídeo para atender as Unidades do Poder Judiciário do
Es:ado da Bahin, Capital, pelo periodo de 12 ídozo) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados il abertura da
licitação a stlguir:

AC<lfhimenlO das propostAS: 16/0512018 às 08:00 horas
Abenura das propostas: 28í05/20.8 as 09'00 horas.
In:cío da sess:i.o de disputa de preços 28/05/201!3 às OH:30 horas. (Horário de Brasília).

o Edital em referência se encontra tlispunivel nos endereços eletrônicos. www.tjba.jus.br: !cone: licitações _ editaIS!
publicações e www.lícltacoes-eeom.br.

Salvador, 14 de maio de 2018.

Miguel Sampaio
Chefe do Núcleo de liCitação

http://www.tjba.jus.br:
jsssantana
Highlight

jsssantana
Highlight

jsssantana
Highlight

jsssantana
Highlight

jsssantana
Highlight

jsssantana
Highlight

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005